
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 
Via XXV Aprile - 24046 Osio Sotto 

Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 
e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 95119430163 
 

 

ALL’ALBO ONLINE 

SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto per un intervento di animazione “Scuola di circo” nell’ambito 
dell’evento “Ciao scuola” da effettuarsi nelle classi terze scuola primaria 

 

Vista la proposta per un intervento di animazione “Scuola di circo” nell’ambito dell’evento “Ciao scuola” 
da effettuarsi nelle classi terze scuola primaria;  

Viste le Linee guida ANAC n.4, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56; 

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in particolare l’art.76 comma 2 b.1 di detto decreto; 

Visto il regolamento d’Istituto per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art.45 comma 2 

lettera a) del D.I. 129 del 28/08/2018 adottato con delibera Consiglio di Istituto n. 24 del 17/04/2019; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 192 del 30/04/2024 di approvazione del progetto; 

Considerate la straordinarietà e la temporaneità della prestazione; 

Considerato che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata: 
allestimento di una “scuola di circo” con laboratori di balancing, equilibrismo e giocoleria; 

Visto il preventivo proposto da ASD SPAZIO CIRCO di Seriate Prot. n. 3596/E del 15/05/2024 

Visto che in tale Associazione operano esperti che possiedono i necessari requisiti in relazione all’intervento 

richiesto  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di stipulare un contratto di prestazione d’opera occasionale con ASD SPAZIO CIRCO Corso Roma, 84/A 
– 24068 Seriate (BG) P.IVA 03901920169 - C.F. 95202980165 – per un importo complessivo delle 

prestazioni pari ad € 597,80 (€ 490,00 + IVA al 22% € 107,80) per l’affidamento di un incarico di 

collaborazione avente ad oggetto un intervento di animazione “Scuola di circo” nell’ambito dell’evento 
“Ciao scuola” da effettuarsi nelle classi terze scuola primaria; 

gli obiettivi che si intendono perseguire sono: 

• coordinazione, reazione, equilibrio, forza, agilità per quanto riguarda la parte motoria; 

• concentrazione, intuito, autostima, creatività, controllo dell’emotività, costanza, espressività, 
apprendimento per quanto riguarda la parte psicologica; 

• fiducia, collaborazione, contatto, aiuto per quanto riguarda il lato relazionale. 

• Non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del Dlgs 165/2001 in quanto 
prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”; 

• di autorizzare la spesa complessiva di € 597,00 da imputare al progetto/attività: P02/16 Conto e 
Sottoconto: 3.1.7.  

L’ordinazione avrà forma scritta con formale incarico, in base alla data concordata. 

Sul sito web dell’istituzione scolastica https://icosiosotto-papagiovanni.edu.it  nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sarà pubblicato il prospetto riepilogativo di tutta la procedura.   

Titolare del procedimento: Mirka Agostinetti (Dirigente Scolastico) 

Responsabile del procedimento: Speranza Randaccio (DSGA) 

CIG B1B4CFBEDA 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mirka Agostinetti 

 

BGIC861008 - A39CD89 - ALBO PRETORIO - 0000089 - 16/05/2024 - G2 – GARE - U
BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003649 - 16/05/2024 - II.5 - U

BGIC861008 - A39CD89 - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000093 - 16/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MIRKA AGOSTINETTI

https://icosiosotto-papagiovanni.edu.it/

		2024-05-16T13:46:04+0200
	MIRKA AGOSTINETTI




